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انتصاب نماینده رهبری در  امور 
انجمن اسلامی دانشجویان و 

دانشجویان ایرانی در اروپا
ایسنا: حضرت آیت االله خامنه ای، مقام معظم  �

رهبری، در حکمی حجت الاسلام احمد واعظی را 
به عنوان نماینده رهبری در امور انجمن اســلامی 
دانشجویان و دانشجویان ایرانی در اروپا منصوب 

کردند.

رئیس جمهور:
مردم نسبت به  افق  روشن  اقتصاد 

اطمینان داشته باشند
ریاســت جمهوری:  � اطلاع رســانی  پایــگاه 

رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت، با اشــاره به اقدامات مؤثر دولــت و نتایج و 
دســتاوردهای مثبت در ماه های اخیر گفت: کشــور 
در شــرایط فعلی نیازمند آرامــش و ثبات در فضای 
کسب و کار و اقتصاد به ویژه بازار سرمایه است و نباید 
با اظهارات نســنجیده، غیر منطقی، شتاب زده و بدون 
پشتوانه علمی و صرفا با اهداف کوتاه مدت سیاسی، 
موجبات صدمه و لطمه بــه اعتماد و آرامش مردم 
و فعــالان اقتصادی را فراهم کرد.حســن روحانی با 
تأکیــد بر این نکته که همه باید تــلاش کنند به نحو 
مؤثــر از ثمــره مقاومت و مقابله بــا جنگ تحمیلی 
اقتصادی در جهت رونق اقتصادی کشــور و جبران 
لطمــات تحریم ها بهــره ببرند، افــزود: برای دولت 
مســجل و اثبات شــده اســت که هدف کارگردانان 
اقتصادی، برهم زدن آرامش  شکســت خورده جنگ 
اقتصادی کشور است و امروز تلاش می کنند پیروزی 
ملت در جنــگ اقتصادی را بی ثمــر و به کام مردم 
تلخ کنند.  او گفت: من مطمئنم که فعالان اقتصادی 
کشــور و مردم با روشــن بینی، به این نوع اظهارات و 
اقدامات توجه و اعتنا نمی کنند و با اطمینان، آرامش 
و امید به افق روشــن اقتصاد کشور، به فعالیت های 
خود با قدرت ادامــه می دهند.  رئیس جمهور با بیان 
اینکه بــا فروکش کردن انتظارات تورمــی و روند رو 
به رشــد صادرات نفتی و غیر نفتی شرایط اقتصادی 
کشــور به ســمت بهتر شــدن حرکت می کند، گفت: 
اهمیت بازارهای اقتصادی ایجــاب می کند آرامش 
لازم در این بازارها برقرار باشــد. دشــمنان عصبانی 
تــلاش می کنند روند مثبت را متوقــف یا کند کنند و 
با تبلیغات وسیع رســانه های معاند و جنگ روانی، 
عمدتــا دنبال این هســتند که رونــد کاهش نرخ ارز 
و قیمــت کالاها را شــرطی کنند.  او با بیــان اینکه با 
شکســت جنگ اقتصــادی ترامپ، نــگاه طرف های 
تجاری ایران تغییر یافته و مناســبات اقتصادی کشور 
در حال ورود به مرحله جدیدی اســت، عنوان کرد: 
همــه باید کمک کننــد بازارهای حســاس نظیر ارز 
در چارچوب سیاســت هایی که بانک مرکزی اعمال 

می کند، مدیریت شود و به تعادل برسد.

اسحاق جهانگیری:
روسیاهی  ماند  برای آنان  که چوب 

لای چرخ  ما  گذاشتند
ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه  �

در بمباران مسائل منفی قرار داریم، گفت: از بیرون 
کشور سعی می شود همواره پمپاژ منفی نسبت به 
آینده کشــور و دستاوردهای کشور انجام شود و از 
داخل کشور هم متأســفانه گاهی اوقات به دلیل 
بدسلیقگی نسبت به مسائل کشور تلاش می شود 
فضــای منفی ایجاد شــود. اســحاق جهانگیری 
بــا یــادآوری اینکه پــس از تحریم بیــش از صد 
میلیارد دلار از درآمدهــای ارزی ما کاهش یافت، 
تأکید کرد: اما وزارت نفت با اقدام های شــجاعانه 
توانست رکورد صادرات نفت و فراورده های نفتی 
را بشکند؛ به طوری که صادرات فراورده های نفتی 
بیش از چهار برابر افزایش یافته اســت. او با بیان 
اینکه ما در دوران تحریم صادرات نفت را داشتیم، 
گفت: در دی ماه ســال جاری که همچنان دونالد 
ترامپ در مســند ریاســت جمهوری بــود، وزارت 
نفت با روش ها و اقدامات شجاعانه موفق شد به 
این رکورد در صادرات دســت یابد و به بزرگ ترین 
رقم صادرات نفت خــام، میعانات و فراورده های 
نفتی دســت یافتیم. جهانگیری بــا تأکید بر اینکه 
به اعتقاد من مــا در پایانی تریــن روزهای تحریم 
هستیم، عنوان کرد: روزهای خوشی برای هفته ها 
و ماه های آینده کشور می بینم. پس تأکید می کنم 
که زمستان تمام شــد و رو سیاهی به کسانی ماند 
که به جای آنکه دولت را در مقابله با آمریکا کمک 
کننــد، با زبان و اقدام خود، چوب لای چرخ دولت 
گذاشتند و تلاش کردند یأس ایجاد کنند. به فضل 
الهی اما این روزهای زمستانی در حال پایان است 
و روزهای بهاری در پیش راه مردم ایران قرار دارد. 
او گفــت: عده ای مدعی «ما می توانیم» هســتند، 
اما به کارنامه شــان که نگاه می کنیم، کوچک ترین 
کاری از «ما می توانیم» دیده نمی شــود؛ فقط فکر 
می کنند این چون شــعار زیبایی اســت، تکرارش 
کنند!  جهانگیری افزود: امــا آنچه امروز از کارآمدی 
می بینیم، به این دلیل است که مصداق کارآمدی این 
اســت که مجموعه ای از کارهای بزرگ را که پیش از 
این در اختیار کشــورهای خارجی بوده اســت، امروز 
در کشــور اجرا کردند؛ بدون اینکه متهم به زدوبند و 
فساد و این جور کارها شوند. در حالی که اگر بخواهیم 
کارهای کوچکی را که برخی در تشکیلاتشــان انجام 
داده اند، رســیدگی کنیم، متأســفانه ده ها مورد فساد 

پیدا می شود.

 

فرمانده کل سپاه تأکید کرد
ضرورت تداوم رعایت 

دستورالعمل ها در مقابله با کرونا
ایرنا: ســردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی،  �

فرمانده کل ســپاه، در جلسه قرارگاه امام رضا(ع) 
و پس از آنکه با فرمانده ســپاه برخی استان های 
کشــور ارتباط مســتقیم تصویری برقــرار کرد و از 
آخریــن اقدامات آنان در زمینــه مقابله با کرونا و 
اجرای طرح سپهبد شــهید حاج قاسم سلیمانی 
آگاه شــد، گفــت: «این طرح توانســته اســت در 
مدتــی کوتــاه اعجازگونــه عمل و از ایــن طریق 
آمار فوتی های ناشــی از ابتلا بــه بیماری کرونا را 

دورقمی کند». 
فرمانده کل سپاه پاســداران ابراز امیدواری کرد 
این تلاش ها و مجاهدت ها با همان جدیت و انگیزه 
تا ریشه کنی کامل بیماری کرونا در کشور ادامه یابد. 
ســلامی اضافه کرد: «کاهــش آمارهای مربوط به 
ابتلا و مرگ و میر کرونا نباید انگیزه ها را برای رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی و نیز تلاش ها را برای 

مقابله با آن کاهش دهد». 

کلاف سردرگم شوراهای حل اختلاف
امــا دیــری نپایید که خود شــوراها بــا انبوهی از 
پرونده هایی روبه رو شــدند که شــاید به علت هزینه 
بالای دادرســی، هرگز در دادگاه مطرح نمی شــدند و 
این امر ابتدا خود شــورا ها را درگیر و هزینه های (نیاز 
به ســاختمان های جدید، نیروی انسانی و هزینه های 
جاری) شــوراها را بالا برد و پس از مدتی، دادگاه ها را 
نیز برای بررسی اعتراض به آرا و اجرای آرای شوراها 
با انبــوه و تعداد زیاد پرونده ها روبــه رو کرد. حال که 
با قانون جدید از شــورا ها قضا زدایی شده است، عقل 
سلیم حکم می کند که پیش بینی شود این بار دادگاه ها 
با تعداد فراوانی پرونده و دعوا روبه رو شوند و مجددا 
مجلس برای اصلاح همین قانون دست به کار شود! 
گذر از این معضل میســور نیست، مگر آنکه با تمسک 
به یافته ها و راهکارهای علمی طرح جدیدی در افکنده 
شود و با توجه به اصول بالاگفته، شیوه های جایگزین 
حــل اختلاف نظیر مذاکره و میانجیگــری و داوری را 
فعال کند؛ زیرا اصلاح یک جزء از سیستم قضائی بدون 

توجه به دیگر اجزا، به نتیجه لازم نمی رسد .

قدرت نفتی ایران را سیاسی نکنیم
حســن نیت ایــران نســبت بــه تــلاش جمعی 
تولیدکنندگان برای حفظ و افزایش قیمت در شــرایط 
شــکننده بازار نفت ناشــی از تداوم همه گیری کرونا 
باشــد) و ســوم مخالفان داخلی افزایــش تولید که 
 ناشی از چالش های سیاســی داخلی است. با وجود 
پیشرفت ها و افزایش توانمندی های صنعت نفت در 
دوره تقریبا هشت ســاله تحریم اخیر، اما هر سه دلیل 
دســت اندرکاران نفتی در شــرایط حاضــر قابل دفاع 
اســت. واقعیت این اســت که صنعت نفت به عنوان 
پیشران توســعه کشور، دروازه بان اصلی اقتصاد ایران 
به سوی جهان و خوب یا بد تأمین کننده اصلی درآمد 
کشــور اســت. باید تجمیع و بســیج همه امکانات و 
ظرفیت هــای کشــور در حوزه هــای قانون گــذاری و 
اجرائی، اقتصادی و سیاسی، فنی و مهندسی، داخلی 
و خارجی برای حمایت و آماده ســازی صنعت نفت 
جهت بازگشــت ســریع و مقتدرانه به بــازار (که این 
بازگشت نماد شکســت واقعی تحریم های سه سال 
گذشته دولت ترامپ است)، در نهادهای تصمیم گیر 
کشــور، یک اصل باشــد. طرفین کاملا بر این مســئله 
واقــف هســتند کــه یکــی از مهم ترین ابــزار قدرت 
تأثیرگــذاری ایران در عرصــه بین المللی فعلا همین 
ظرفیــت فروش نفت به اتکای ذخایر بالا و ســابقه و 
جایگاه گذشته است. جایگاهی که در یک دهه گذشته 
تحت تأثیر تحریم های نفت، متزلزل شده است. عقل 
و منطق اقتصادی، سیاسی و راهبردی ایجاب می کند 
در شــرایط فعلی اقتصادی و به تبع آن آسیب پذیری 
سیاســی داخلی، همه ظرفیت های کشــور در جهت 
بازگشت سریع ایران به بازار نفت، بسیج شود؛ چرا که 
ایــن مهم تریــن و فوری ترین اقدام ایــران در ماه های 
ابتدایی دولت جدید آمریکا اســت. با این ابزار، قدرت 
مانور ایران در عرصه مواجهه و تعامل با ۱+۵ افزایش 
می یابد و ایران می تواند از شرایط به نسبت بهتری در 

این عرصه برخوردار باشد.

سیاست

روزنه خبر

ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 3924 دوشنبه   6 بهمن 1399

مرتضی الویری که سابقه دو دوره ای حضور در پارلمان، 
سفیری تهران در مادرید، شــهرداری اسبق پایتخت 
و عناوین ریز و درشــت زیادی را در کارنامه دارد، در 
هفتمین دهه از زندگی خود بر صندلی نمایندگی مردم 
پایتخت در شورای شهر تکیه زده است. با او گذری به 
گذشته ها داشــتیم و در گپی تفصیلی به فعالیت های 
سیاسی او در پیش و پس از انقلاب پرداختیم. از پیشینه 
مبارزاتی اش در دوران دانشجویی و برخورد ساواک با 
مســئله ای به نام ادامه تحصیل دانشجویان سیاسی 
شنیدیم تا واکاوی ماجرای انفجار دفتر نخست وزیری 
و تحرکات گروهک ها در نوپایی انقلاب. گفت وگویی که 

مشروح آن را از نظر می گذرانید.

 برخی مطــرح کرده اند که چــرا جناب عالی به  �
دلیل فعالیت های سیاســی از دانشــگاه صنعتی 
آریامهر در پیــش از انقلاب اخراج نشــدید، این 

مسئله را چطور می بینید؟
 من تصور می کنم آن دســته از کسانی که این مسئله 
را طــرح کردنــد، اطلاعات کمــی در ایــن زمینه در 
زمان شــاه دارند.   در زمان شاه به هیچ  عنوان، رژیم در 
قالب ســاواک و دســتگاه های امنیتی درباره حضور 
یا عــدم حضور فرد در دانشــگاه دخالت نمی کردند. 
به عبارت دیگر، دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی، کار 
خودشان را با زدن، کشتن و شکنجه افراد و همچنین 
با صــدور احکام بخش نامــه ای و دســتوری، بدون 
ســازگاری با عناویــن اتهامی انجــام می دادند ولی، 
حساب دانشــگاه و تحصیل، کاملا جداگانه بود. افراد 
بسیاری را بشخصه می شــناختم که محکومیت پیدا 
کرده و پــس از گذرانــدن دوران محکومیت، مجددا 
ســر کلاس درس حاضر شــده و دوران تحصیل را به 
پایان رساندند. من دو بار در دوران دانشجویی دستگیر 
شدم که یک مرتبه، سه یا چهار روز در بازداشت بودم 
و بار دیگر نیز شــش ماه محکومیــت پیدا کردم. ولی 
بعد که به دانشــگاه آمدم، هیچ کس ســؤال نکرد که 
اتهام شما چه بوده و چرا بازداشت شدید. بنابراین، این 
واقعیت به مصادیق فــراوان در ذهن من وجود دارد 
که افراد، دوران محکومیت خود را به پایان رســانده 
و بعد دوران تحصیلشان را به پایان رساندند. رؤسای 
دانشــگاه ها نیز زیر بار نرفته و همواره استقلال خود 
را حفــظ می کردند. نکته دیگر اینکــه، من قبول دارم 
که در دانشــگاه، عمدتا به مسائل سیاسی پرداختم و 
به همین جهت نمرات پایینی داشــتم؛ البته بر مبنای 
شاخص های دانشگاهی مورد قبول بود و پس از یک 
ترم یا دو ترم مشروطی درسم را به پایان رساندم. البته، 
صراحتا بایــد بگویم که در دوران دانشــگاه برخلاف 
دبیرســتان، خیلی درس خوان نبودم. در دبیرســتان 
هدف، ســال ششــم ریاضی را با معــدل ۱۱/۶ پاس 
کردم؛ بنابراین وضعیت درسی من برخلاف دبیرستان 
در دانشــگاه، پایین بود. علت آن هم، این است که از 
همان بدو ورود به دانشــگاه به فعالیت های سیاسی 
پرداختم. البته، دانشجویانی مانند مجید شریف واقفی 
یا محسن فاضل هم بودند که هم به فعالیت سیاسی 
می پرداختند و هم  نمرات بالایی در دانشگاه داشتند. 
با این همه بــاز تأکید می کنم که حتی یک نمونه هم 
در زمان رژیم شــاه پیدا نمی کنیــد که از تحصیل یک 
فرد به دلیل فعالیت یا محکومیت سیاسی جلوگیری 

کرده باشند
  شــما در بخشــی از خاطــرات خــود به نقل  �

خاطره ای از عمویتان اشــاره کرده ایــد که ظاهرا  
ایشان پیشنهاد دادند که برای حل مسئله خدمت 
سربازی از طریق یکی از بیمارانشان که در ساواک 
بوده مراجعه کنید. آیا عدم احضار و بازداشت شما 

پس از بازداشت افراخته به این موضوع ارتباطی 
داشته و حاضر به همکاری با ساواک شدید یا خیر؟
 یک فرد ســاواکی اهل الویر به نام نادری بود که 
البته پس از انقلاب هم کشــته شد. این فرد به دلیل 
اینکه اهل الویر بود، بــه خودی خود با دکتر الویری 
(عموی من) آشــنایی داشت. مرتبه اول من به دلیل 
چاپ و توزیع جزوه ولایت فقیه امام خمینی بازداشت 
شــدم. ما نوار ســخنان امام در نجف را به واســطه 
آیت االله سعیدی دریافت کرده و توزیع می کردیم که 
پس از آن، مرحوم اســماعیل نژاد در حین بازداشت 
و شــکنجه از من و آقای علی خلیل نیا اســم برد و 
به همین واسطه نیز  چند روز بازداشت شدم. پرونده 
ما (به اســتثنای اسماعیل نژاد که چند روزه آزاد شد) 
در همان مســئله با شش ماه محکومیت همراه شد. 
علــت آزادی اول من، همان آقای نــادری بود که با 
تماس عمــوی من و واسطه شــدن او آزاد شــدیم. 
مرتبه دوم که دســتگیر شدم، نادری به واسطه اینکه 
مسئله جدی تر شــده بود، هیچ دخالتی نکرد. ماجرا 
هم از این قرار بود که حســین مشارزاده، از بچه های 
مجاهدین خلق که دســتش در انفجاری قطع شده 
بود، به همراه فرد دیگری از همین سازمان، اسم من 
را بردنــد که بدون یافتن ارتباطی از بنده با مجاهدین 
خلق بازداشت شــدم. در حالی که من از همان زمان 
از طریق وحیــد افراخته با مجاهدیــن خلق مرتبط 
بودم. به هر حــال در عین اینکــه هیچ گونه ارتباطی 
بین من و ســازمان مجاهدین خلق پیــدا نکردند  اما 
از ســوی آنها متهم شــدم که در جریان سنگ پرانی 
به رئیس جمهور آمریکا که از کنار کوی رد می شــد، 
شــرکت داشــتم. در حالی که واقعیت مســئله این 
نبود. با این حال، دادگاه هم تشــکیل شــد و با حکم 
آن، شــش  مــاه دوره محکومیــت را ســپری کردم. 
پــس از این دوره، دوباره من را بــرای اینکه احتمال 
ارتباطــم با ســازمان را می دادند، بازداشــت کردند 
و هشــت ماه و نیم، بدون هیچ گونه اتهام مشــخصی 
به زندان انداختند. موقعی که آزاد شــدم، تعهد به 
همکاری دادم. مســئله ای که متداول بــود و افراد 
بســیار محترم مؤتلفه کــه مایل به بــردن نام آنها 
نیســتم، همین کار را کردند. حتی درخواســت عفو 
نوشــته و در مراســم ســپاس هم شــرکت داشتند. 
بــه هر حــال، تعــدادی از افــراد بودنــد که تلاش 
می کردنــد با مستمســکی از زندان خارج شــوند و 
بتوانند به کارهای مبارزاتی بپردازند؛ بنابراین من هم 
قول همکاری دادم و چند گزارش آب دوغ خیاری هم 
نوشــتم که مثلا در درِ فلان دستشویی این طور شعار 
نوشــته اند و نظیر اینها. بعد از دو، ســه هفته دیدند 

بنــای همکاری ندارم و آنها را ســر کار گذاشــته ام؛ 
بنابراین دیگر با من تمــاس نگرفتند. دراین بین البته 
ارتباطم با مجاهدین خلق هم قطع شــد. زمانی که 
شــش ماه در زنــدان قصر بودم، با مســعود رجوی 
و موســی خیابانــی، صحبت های زیــادی کردیم و 
جمع بندی من این بود که با اینها نمی توانم کار کنم. 
دفعــه بعد هم که مجددا به زنــدان (اوین) افتادم، 
با آقایان محمد و حســن منتظر قائم و چند نفر دیگر 
به این جمع بندی رســیدیم که تشــکیلات دیگری را 
بنا کرده و حسابمان را از مجاهدین خلق جدا کنیم؛ 
به همین دلیــل هم در آخرین دیــداری که با وحید 
افراخته داشــتم، او هم به این جمع بندی رســید که 
نمی توانــم با آنها کار کنم. از نظــر نوع فعالیت هم 
به فعالیــت زیرزمینی در قالب گروه فلاح پرداختیم. 
از لحاظ دید ساواک، مرتضی الویری به فرد منفعلی 
بدل شــد کــه هیچ گونــه فعالیتــی نــدارد؛ چرا که 
دستگیری وحید افراخته در سال ۴۵ هم مهر صحتی 

بر همین ذهنیت زده بود.
  وحید افراخته در بازجویی های خود به ارتباط  �

با شما اعتراف کرده و حتی، عزتشاهی، عنوان کرده 
که افراخته را الویری نزد من آورد و معرفی کرد. با 
وجود اعترافات افراخته علیه شما باز هم ساواک 
سراغتان نمی آید. علت این مسئله از نگاه شما چه 

بود؟
 بــرای اینکه افراخته، هر آنچه بایــد و نباید را گفته و 
ســاواک از ابراز مطالب وحیــد افراخته به این نتیجه 
رســید که الویری، پیش از ایــن همکاری با مجاهدین 
خلــق داشــته و بعد هــم منفعل شــده و دیگر کار 
نمی کند. گزارش هایی هم که ســاواک می توانســت 
دریافت کند، گزارش هایــی بود که الویری به خدمت 
ســربازی رفته و با اتمام آن در کارخانه اتومبیل سازی 
ایران ناسیونال شروع به کار کرده است. تمام مانیتورها، 
صحبت هــا و کنترل تلفن ها هم نشــان مــی داد که 

هیچ گونه شائبه ای درباره من وجود ندارد.
 اگر فردی با سابقه دو بار بازداشت و همکاری  �

با سازمان های مسلح برانداز برای استخدام به یک 
شرکت خودروسازی مراجعه کند، قطعا در همان 
مرحله اول گزینش رد خواهد شد؛ ولی ظاهرا شما 
با سابقه بازداشــت و فعالیت سیاسی در کارخانه 

ایران ناسیونال استخدام شدید.
 حساسیت درباره کارخانجاتی نظیر ایران ناسیونال که 
خصوصی بودند، با نوع کار در کارخانجاتی که دولتی 
بودند، تفاوت داشت. به عنوان مثال من در سال ۴۲ که 
در ذوب آهن اصفهان استخدام شده و بنا بود خدمت 
ســربازی خود را نیز در آن بگذرانم، پس از گذشــت 

حدود ۴۵ روز کار و اتمام دوره آموزشــی از بازگشــت 
من به کارخانه جلوگیری کــرده و عنوان کردند که با 
توجه به سوابق سیاســی، نمی توانم در آنجا کار کنم 
و بعد هم به عنوان سرباز صفر به بیرجند تبعید شدم؛ 
چرا که ذوب آهن، یک کارخانه دولتی با اقتضائات خود 
بود؛ اما درباره کارخانه ایران ناســیونال، افرادی نظیر 
حسین شیخ عطار، شاهکرمی، محمد رضوی و برخی 
دیگر با سابقه فعالیت سیاسی و بازداشت در آنجا کار 

می کردند.
  در مرداد ۴۶ سفری ۱۰ روزه به عنوان مأموریت  �

به آلمان داشــتید و در همان ســفر دیدارهایی با 
چهره هایی مانند مهندس بازرگان انجام دادید که 
پس از آن هم این ســفر به نجف ختم شــد. لطفا 

در این باره توضیحی بفرمایید.
 مــن در آن مقطع مســئول تعمیر و نگهداری ســالن 
سواری سازی ایران ناسیونال بودم. یک دستگاه بالانس 
اتوماتیک متعلق به یک کارخانه آلمانی داشــتیم که 
خراب شده بود و دو راه برای تعمیر آن داشتیم؛ یکی 
اینکه کارشناسی از این کارخانه آلمانی به ایران آمده و 
آن را رفع می کرد و دوم اینکه یک نفر از کارخانه برای 
یادگیری تنظیم دستگاه به آلمان می فرستادند. من به 
مدیرم گفتم که آمادگی برای ســفر و مأموریت برای 
این مســئله را دارم که کارخانه با این مسئله موافقت 
کرد. البته ممکن اســت که این شائبه به وجود بیاید 
که ســاواک،چطور اجازه خروج از کشور را به من داده 
بود. در آن زمان، وحید افراخته بازداشــت شده بود و 
حرف های او هم برای ساواک حجت داشت. افراخته 
گفته بود که مرتضی الویری از سازمان بریده و دیگر با 

سازمان همکاری ندارد.
  یعنی با حرف های افراخته، ظن ساواک از شما  �

برداشته شد؟
 البته ما هم به شکلی رفتار کردیم که به هیچ وجه هیچ 
سرنخی به دست ساواک ندهیم. ظاهر مسئله این بود 
که من به عنوان یک مهندس در یک کارخانه مشغول 
بــه فعالیت هســتم و بــا دغدغه ازدواج و تشــکیل 
خانواده، هیچ نشانه ای از گرایش به فعالیت سیاسی 
ندارم. در این سفر از طریق فردی به نام یوسف فروتن، 
فردی به نام یاقوت فام را در آخن پیدا کردیم که ایشان 

من را به آقای قطب زاده وصل کرد.
 من بــه پاریس و منزل قطب زاده رفتــم که در آنجا، 
محمــد منتظری هم حضــور داشــت و او برای من، 
گذرنامه جعلی درســت کرد. بــا این گذرنامه جعلی 
به ســوریه که علی جنتی در آن زمان در آنجا حضور 
داشت، رفتم و بعد راهی عراق شدم و با امام خمینی 
دیدار کردم. پس از آن بلافاصله به سوریه برگشته و از 

دمشق به تهران آمدم.
 اگر ســری به اوایل انقلاب بزنیم، بفرمایید که  �

کشمیری چطور به شما وصل شد؟
مــن و مهنــدس بهــزاد نبــوی در روز ۲۳ بهمن نزد 
مرحوم آیت االله مطهــری رفتیم و ابراز نگرانی کردیم 
که با توجه به ســلاح هایی که در اختیــار مردم قرار 
گرفته، احتمال وجود ســلاح در دســت گروهک های 
مخالف هم منتفی نیست. پیشــنهاد کردیم به عنوان 
ســازمان مجاهدیــن انقلاب اســلامی، کمیته موقت 
انقــلاب را برای برقراری امنیت در سراســر کشــور و 
بازپس گیری این سلاح ها تشکیل دهیم. آقای مطهری 
روز بعــد عنوان کــرد با امام صحبت کــرده و با نظر 
امام، مســئولیت این مســئله به مرحوم مهدوی کنی 
محول شــده و ما باید با ایشان کار کنیم. البته قبلا این 
حکــم برای آقای الهوتی صادر شــده بود که امام در 

مدت زمانی کوتاه برای تغییر آن متقاعد شدند.
ادامه در صفحه ۵

در گفت وگو  با الویری صورت گرفت 

پاسخ به اتهامات 

شرق: رئیس ســازمان صداوســیما به دلیل سخنان 
توهین آمیز میهمــان یکی از برنامه هــای تلویزیونی 
نسبت به رئیس جمهور عذرخواهی کرد. علی عسکری 
روز گذشته در جمع معاون و مدیران شبکه های سیما 
گفت که  به دلیــل اظهارات از مخاطبــان فرهیخته 
رســانه ملی و ریاست محترم جمهوری به نوبه خود 
عذرخواهی می کنــم. او همچنین گفت هر چند بارها 
تأکید شده مسئولیت اظهار نظر در برنامه های زنده بر 
عهده کارشناس مدعو است، اما بیان چنین اظهاراتی 
از آنتن صداوســیمای جمهوری اسلامی به هیچ وجه 
پذیرفتنی نیســت و با هرگونه قصور و تقصیر برخورد 

قاطع می شود.
بــود کــه حجت الاســلام احمد  چهارشنبه شــب 
جهان بزرگــی کــه گفته می شــد عضــو هیئت علمی 
پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشه اســلامی است، در برنامه 
زنده مناظره محور «زاویه» در شبکه چهار این گونه گفت: 
«مسئولی می نشیند خانه و ممکن است پای منقل باشد 
و ســر نمی زند به این طرف و آن طــرف. حتی وزرایش 
نمی توانند با او ملاقات کنند». این ســخنان چنان برای 
دولت گران آمد که معاونت حقوقی ریاســت جمهوری 
اعلام کرد از ســازمان صداوسیما و همه عوامل پخش 
برنامه «زاویه» شــکایت خواهد کرد. فردای آن شــب، 

روابط عمومی شــبکه چهار در بیانیه ای که در آن نه از 
عذرخواهی از رئیس جمهور خبری بود و نه مســئولیت 
سخنان احمد جهان بزرگی را بر عهده گرفته بود، سخنان 
او را «غیرمنصفانه» و «غیرحرفه ای» خواند و از سخنان 
نادرست میهمان برنامه تبری جست. پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشــه اســلامی نیز در بیانیه ای اعلام کرد نسبت به 
سِــمَت علمی جهان بزرگی جعل صــورت گرفته و او 

هیچ گونه رابطه استخدامی با این مجموعه ندارد.
دیگر مقامات دولتی، همچون ســخنگوی دولت، 
رئیس دفتــر روحانــی و وزیر ارشــاد نیز بــه اتهامات 
صورت گرفته در آنتــن زنده تلویزیون واکنش نشــان 
دادند و حتی روز گذشته محمد مهاجری، روزنامه نگار 
اصولگرا، در کانــال تلگرامی خود از غیبت تعدادی از 
وزرا در جلسه هیئت دولت پیش از عذرخواهی رئیس 
صدا و ســیما برای اظهارات توهین آمیز یک روحانی به 
رئیس جمهور خبر داد. مهاجری نوشت: «امروز صبح 
شــنیدم عده ای از وزرا بدون قصد حضور در جلســه 
هیئت برنامه های کاری خــود را تنظیم می کردند که 
خبر عذرخواهی رئیس صداوســیما را دریافت کردند. 

بعد از انتشــار این خبر، تصمیــم این وزیران تغییر کرد 
و در نشســت دولت حاضر شدند. قبلا برخی اعضای 
هیئت دولت، شرط حضور خود را عدم شرکت رئیس 
صداوسیما در جلســه دولت یا عذرخواهی وی اعلام 
کرده بودند».  محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز روز گذشته در واکنش به این توهین، 
در توییتــی نوشــت: «وقتی منطق نقد فرومی پاشــد، 
توهین، جای آن می نشــیند. طبیعتا توهین کننده نباید 
قدر ببیند و بر صدر نشــیند.  #زاویه و پس از آن رویکرد 
صدا وسیما اما نشان داد گویا بعضی نه در آزادی بیان 

که در آزادی توهین هم چک سفید امضا دارند».
تذکر  شورای  نظارت  بر  صداوسیما

همان طور کــه نماینــدگان قوه مجریه در شــورای 
نظــارت بر ســازمان صداوســیما از رئیس این شــورا 
خواســته بودند در این خصوص برخورد حقوقی کند، 
شــورای نظارت بر سازمان صداوســیما در نامه ای به 
اظهارات جهان بزرگی واکنش نشــان داد و ضمن تذکر 
قاطع، خواســتار رعایت اصول حرفــه ای و اخلاقی در 

تولید و پخش برنامه ها شد.

عذرخواهى رئیس صداوسیما از رئیس جمهور
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برگ سبز خودرو کوئیک رنگ سفید مشکی روغنی مدل 
۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۳۹۳ د ۷۲ و شماره موتور 

 M159053723 و شماره شاسی

 NAPX212AAL1009255 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بسمه تعالى

آگهى دعوت به مجمع عمومى سالیانه مؤسسه مالکین آکامشهر 
 به آگاهى مى رساند مجمع عمومى سالیانه مؤسسه مالکین  آکامشهر براى بررسى موارد ذیل راس ساعت 10 صبح  مورخ 

1399/11/30 بصورت مجازى تشکیل مى گردد.با توجه به ابلاغیه هاى ستاد ملى کرونا و در راستاى رعایت بهداشت و حفظ 
سلامت مالکین محترم و جلوگیرى از شیوع ویروس کرونا، مالکین مى توانند با مراجعه به سایت 

 http://majma.stream1.ir/akamshahr
بصورت مجازى در مجمع حضور یابند. نحوه ثبت نام حضور براى مجامع آنلاین به طریق مورد نظر اجرا کننده مجمع آنلاین 

خواهدبود. موارد زیردر مجمع مطرح و رأى گیرى خواهد شد:
           1- بررسى و تصویب صورت هاى مالى منتهى به 29 اسفند ماه 1398

           2- انتخاب اعضاى هیئت مدیره
           3- انتخاب بازرس / بازرسین

           4- انتخاب روزنامه رسمى
           5- سایر موارد مد نظر مالکین و هیئت مدیره                         

                                                                                             هیئت مدیره مؤسسه مالکین آکامشهر  
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